湖 南 应 用 技 术 学 院

院教发〔2023〕177 号

关于校级一流专业建设点中期检查结果的通报

各教学院：

根据《关于组织开展校级一流专业建设点中期检查工作的

通知》（院教发〔2023〕137 号）要求，学校组织对 2020 年

获批 3 个校级一流专业建设点开展了中期检查，现将检查情况

通报如下：

一、检查结果

评审专家依据《湖南应用技术学院一流本科专科建设管理

办法》，结合专业负责人现场汇报答辩、中期检查报告和佐证

材料对专业建设情况进行了检查，经专家审定，3 个校级一流

专业全部通过中期检查（见附件）。

二、检查整体情况

通过检查发现，各相关专业围绕建设目标开展了系列工作，

并取得了一定成效，标志性成果有所增加，整体建设水平有所

提高。但仍存在以下不足：

质量保障体系不健全，没有形成与各学院各专业建设相对

应的体制机制。缺少标志性的国家级成果、项目、平台，省级

成果、项目、平台数量偏少。师资队伍、教学团队、教学平台

建设亟待加强，教学改革研究有待深化，实验实训条件有待改

善，应用型人才培养质量有待加强，专业特色有待进一步凝练。

三、后续建设要求

专业建设团队应对照《湖南应用技术学院一流本科专科建

设管理办法》和申报书中的专业建设计划，高标准、严要求地

推进建设工作。希望各学院高度重视此次中期检查结果，专业

负责人对专家反馈的问题，制定措施，做好整改，按时按量完

成建设任务，突出示范作用，努力打造特色优势专业。

附件：湖南应用技术学院校级一流本科专业中期检查结果汇总表

湖南应用技术学院教务处

2023 年 12 月 19 日

- 2 -

附件

湖南应用技术学院校级一流本科专业中期检查结果汇总表

序号 立项年份 专业名称 专业负责人 所属院部 中期检查结果

1 2020 水产养殖学 陆娟娟 农林科技学院 通过

2 2020 机械设计制造及其自动化 梁汉优 机电工程学院 通过

3 2020 环境设计 陈洁 设计艺术学院 通过